
Beratungsangebote für 
Studierende an der htw saar 

Hochschule für
Technik und Wirtschaft
des Saarlandes
University of
Applied Sciences

htw saar − Gleichstellungsbeauftragte htw saar     
Irmgard Köhler-Uhl , CAS Raum 2218    
Tel.: 0681-5867 139, Mail: irmgard.koehler-uhl@htwsaar.de  
Interkulturelle Beratung 
Tahereh Bakhtiyari, CAS Raum 2220    
Mail: tahereh.bakhtiyari@htwsaar.de   
https://www.htwsaar.de/gleichstellung

 − Psychologische und psychotherapeutische Beratungsstelle des  
Studentenwerks      

        Tel.: 0681-320 2515, Mail: ppb@studentenwerk-saarland.de 
        https://www.studentenwerk-saarland.de/de/Beratung

Studienfinanzierung≥

 − BAFöG, Amt für Ausbildungsförderung Campus Saarbrücken (UdS) 
Tel.: 0681-302 4992, Mail: bafoeg-amt@studentenwerk-saarland.de 
https://www.studentenwerk-saarland.de/de/finanzierung/BafoG

 − BAFöG-Beauftragte der htw saar                 
https://www.htwsaar.de/bafoeg 

        
 − Stipendien       

Jutta Bauer, CAS Raum 8127
        Tel.: 0681-5867 768, Mail: jutta.bauer@htwsaar.de                                           
        https://www.htwsaar.de/stipendien
        

Praxis und Karriere≥

 − Career Service - CAS Raum 8127                
https://www.htwsaar.de/career

  
 − Kooperatives Studium                 

https://www.htwsaar.de/kooperatives-studium
      

 − Mentoring-Programm „BereiT?! – Berufseinstieg im Tandem“  
Sandra Wiegand, CAS Raum 8125

        Tel.: 0681-5867 680, Mail: sandra.wiegand@htwsaar.de                                           
        https://www.htwsaar.de/mentoring
        

 − Praxisreferate                  
https://www.htwsaar.de/praxisreferat

 − Promotionsberatung     
Mike Herrmann, CAS Raum 11.02.04               
Tel.: 0681-5867 143, Mail. mike.herrmann@htwsaar.de

   
 − Studiumplus      

Ulrike Reintanz, CAS Raum 8127
        Tel.: 0681-5867 789, Mail: studiumplus@htwsaar.de                                           
        https://www.htwsaar.de/studiumplus       

IT-Support≥

 − Hochschul-IT Zentrum (HIZ), CAS Raum 8128    
Tel.: 0681-5867 777, Mail: it-support@htwsaar.de    
https://www.hiz-saarland.de 

        
 − Learning Management System Moodle    

Marion Douba
        Tel.: 0681-5867 766, Mail: marion.douba@htwsaar.de         
        Moodlesupport:  moodlesupport@htwsaar.de                                                      
        https://www.htwsaar.de/elearning
        

Von Studierenden für Studierende≥

 − AStA       
Sozialberatung, Studierendenangelegenheiten, CAS – Raum 10.01.13 
Tel.: 0681-5867 104, Mail:asta@htwsaar.de      
AStA-Referat für internationale Studierende   
Mail: international@htw-asta.de     
https://www.asta-htw.de 

        
 − Fachschaften                                      

https://www.htwsaar.de/fachschaften
        

 − Mentoring-Programm für Erstsemester   
Sebastian Schlawski, CAS Raum 8125

        Tel.: 0681-5867 200, Mail: mentoring@htwsaar.de                                           
        https://www.htwsaar.de/mentoring
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Fachnahe Unterstützung≥

Mathematik
 − Mathe-Café Campus Rotenbühl, Campus Alt-Saarbrücken  

https://www.htwsaar.de/mathe-cafe

Fremdsprachen             
 − Englisch am Campus Alt-Saarbrücken:     

Prof.  Christine Sick, Sebastian Barth, CAS Raum 8239
        Tel.: 0681-5867 271, Mail: sebastian.barth@htwsaar.de 
        https://www.htwsaar.de/fremdsprachenlernberatung

 − Sprachenteam der Fakultät für Wirtschaftswissenschaften:   
Prof. Thomas Tinnefeld, CRB Raum A-K-22 

        Tel.: 0681-5867 536, Mail: thomas.tinnefeld@htwsaar.de
        https://www.htwsaar.de/sprachenteam    
        
Studienberatung in den Fakultäten (fachbezogen)

 − Studienleitungen und Prüfungsausschüsse
        Bsp.: Studiengangwechsel, Ausarbeitung individualisierter 
        Studienpläne, Nachteilsausgleich

 − Studierendenberatung Sozialwissenschaften: 
        Nicole Weyand-Michel, CAS Raum 11.07.02
        Tel.:  0681-5867 709; Mail: nicole.weyand-michel@htwsaar.de 

 − Studierendenberatung Wirtschaftswissenschaften
        Aline Magierski, CRB Raum B-1-06
        Tel.: 0681-5867 489;  Mail: aline.magierski@htwsaar.de

 − Zuständigkeiten Architektur und Bauningenieurwesen:   
https://www.htwsaar.de/aub/fakultaet/zustaendigkeiten

 − Zuständigkeiten Ingenieurwissenschaften:    
https://www.htwsaar.de/ingwi/fakultaet/zustaendigkeiten

Fachübergreifende Beratung rund ums Studium≥

 − Prüfungsamt      
Anerkennung von Prüfungsleistungen, Beurlaubung  
Tel.: 0681-5867 118, Mail: pruefungsamt@htwsaar.de   
https://www.htwsaar.de/pruefungsamt

 − Studierendensekretariat, CAS Raum 11.01.17)
        Tel.: 0681-5867 115, Mail: stud-sek@htwsaar.de 
        https://www.htwsaar.de/stud-sek

 − Überfachliche Studienverlaufsberatung, Studienaustieg  
Zimmer der Beratung – externe Beratungsangebote (CAS Raum 
11.02.06; Albert Augustin, CAS Raum 11.08.08

        Tel.: 0681-5867 99047, Mail: albert.augustin@htwsaar.de
        https://www.htwsaar.de/studienverlaufsberatung 

Studium International≥

Internationale Regelstudierende
 − Beratung zu Bewerbung und Zulassung    

Eva Gräser, Studierendenservice, CAS Raum 11.01.19  
Tel.: 0681-5867 638, Mail: eva.graeser@htwsaar.de   
Halima Lentes, Studierendenservice, CAS Raum 11.01.18    
Tel.: 0681-5867 99083, Mail: halima.lentes@htwsaar.de

 − Beratung während des Studiums
        study@htwsaar.de      
        Norma Dettloff, International Office, CAS Raum 11.01.12   
        Tel.: 0681-5867 99136, Mail: norma.dettloff@htwsaar.de 
        

 − Übergangsmanagement in die Arbeitswelt   
coaching@htwsaar.de     
Deji Olusanmi, International Office, CAS Raum 11.01.12

        Tel.: 0681-5867 99039, Mail: deji.olusanmi@htwsaar.de
        

 −  Internationale Regelstudierende und Austauschstudierende  
(Incoming) - Deutsch als Fremdsprache   
Tina Flauder, CAS Raum 11.01.12    
Tel.: 0681-5867 402, Mail: tina.flauder@htwsaar.de   
https://www.htwsaar.de/deutschkurse

Austauschstudierende
 − Institutionelle Erasmus+ Koordinatorin            

Andrea Roth-Bastian, International Office, CAS Raum 11.01.11         
Tel.: 0681-5867 606, Mail: andrea.roth-bastian@htwsaar.de

        
 − Beratung Outgoing     

outging@htwsaar.de     
Daniela Broßius, International Office, CAS Raum 11.01.10

        Tel.: 0681-5867 605, Mail: daniela.brossius@htwsaar.de

 − Beratung Incoming      
incoming@htwsaar.de     
Marion Hergenröther, International Office, CAS Raum 11.01.11

        Tel.: 0681-5867 654, Mail: marion.hergenroether@htwsaar.de
        
Praktikum im Ausland
siehe Praxisreferate

In allen Lebenslagen≥
 − Beschwerde und Ideenmanagement (BIM) / Studieren mit chroni-

schen Erkrankungen und Behinderungen     
Isabelle Giro, CAS Raum 2217    
Tel.: 0681-5867 324, Mail: bim@htwsaar.de, isabelle.giro@htwsaar.de 
https://www.htwsaar.de/bim,     
https://www.htwsaar.de/studieren-mit-behinderung 

 − Familienbüro      
Studieren mit Kind(ern) und/oder Studieren mit pflegebedürftigen 
Angehörigen      
Sandra Wiegand, CAS Raum 8125

        Tel.: 0681-5867 680, Mail: familie@htwsaar.de 
        https://www.htwsaar.de/familie  


